



Ilmo, (a) Sr. (a)
 PREGOEIRO (A) e equipe
 Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.08/PE/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é Registro de preço para eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itapipoca.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

LOTE I - MATERIAL DE COPA E COZINHA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DE VINIL CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC TRANSPARENTE COM ILHOES DE PVC SOLDADOS ELETRONICAMENTE COM 3 TIRAS PARA JUSTE IDEAL PARA PROTEÇÃO DO TRONCO CONTRA UMIDADE MEDIDA: COMPRIMENTO 1,20M LARGURA 0,70M ESPESSURA 0,25	UND	TOP HOUSE	1214	R\$23,00	R\$27.922,00
2	BANDEJA GASTRONOMICA EM AÇO INOX IDEAL PARA IR AO FORNO, TAMANHO MÉDIO NO FORMATO RETANGULAR COM MEDIDAS DE 43X31X5CM (CxLxA)	UND	MAXIS	17	R\$72,00	R\$1.224,00
3	BANDEJA DE PLASTICO ANTIDERRAPANTE LISA 45X35 CM	UND	COZA	368	R\$40,00	R\$14.720,00
4	BANDEJA INOX RETANGULAR COM ALÇA DELHI 35CM MIMO STYLE	UND	DCASA	250	R\$60,00	R\$15.000,00
5	CAFETEIRA ITALIANA EXTRA FORTE ALUMINIO 1.5L PRETO CRAQUEADO	UND	Extra Forte	330	R\$180,00	R\$59.400,00
6	CANECA: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A., COM ALÇA LATERAL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. CAPACIDADE: 300 ML.	UND	UD+	11455	R\$5,10	R\$58.420,50
7	CHALEIRA GRANDE ALUMINIO REFORÇO INDUSTRIAL HOTEL Nº24 7LITROS - ALUMINIO NACIONAL	UND	BALDUINO	224	R\$196,80	R\$44.083,20
8	COADOR DE PANO BULLE ALUMINIO POLIDO 1.5 LITROS	UND	POPO	585	R\$8,00	R\$4.680,00
9	KIT 06 COLHERES DE MESA LAMINADA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	KIT	TRAMONTINA	741	R\$29,88	R\$22.141,08
10	COLHER: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. VOLUME: 8ML.	UND	UD+	10658	R\$2,00	R\$21.316,00
11	COLHERES DESCARTAVEL BRANCA C/50 COR: BRANCA TAMANHO (CXI): 15,6X3,3CM VALIDADE INDETERMINADA DIMENSÕES (AxLxP): 3,5X9,0X16CM PESO: 80 GRAMAS	PCT	STRAWPLAST	1657	R\$4,80	R\$7.953,60
12	CONCHA DE INOX PARA CEREAIS PARA 1KG, FABRICADO EM AÇO INOX 430 NA CHAPA DE 0,40MM	UND	HOME	27	R\$51,60	R\$1.393,20
13	JOGO DE XICARA PARA CAFÉ DE VIDRO COM PIRES 12 PEÇAS 80ML	JOGO	DCASA	635	R\$104,00	R\$66.040,00
14	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 180ML - CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES - CAIXA COM 2.500 COPOS	CX	ECONOMICO	2468	R\$156,25	R\$385.625,00



15	COPO DESCARTAVEL P/ ÁGUA 150ML; CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES – CAIXA COM 2.500 COPOS	CX	ECONOMICO	743	RS145,00	RS107.935,00
16	COPO DESCARTAVEL BRANCO 200ML – CAIXA COM 2.500 COPOS	CX	ECONOMICO	2297	RS165,00	RS379.005,00
17	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO 50ML – CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES – CAIXA COM 5.000 COPOS	CX	ECONOMICO	2200	RS165,00	RS363.000,00
18	JOGO 6 COPOS 410ML VIDRO LIGHHTS SUCO ÁGUA TRANSPARENTE	JOGO	DCASA	673	R\$62,50	R\$42.062,50
19	CUSCUZEIRA GRANDE Nº20 DE ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE DE 4 LITROS	UND	AUMAG	231	R\$309,00	R\$71.379,00
20	KIT 06 FACA DE MESA 4 LAMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	KIT	TRAMONTINA	730	R\$28,68	R\$20.936,40
21	FACA PARA CARNE PROFISSIONAL COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	UND	BRINOX	254	R\$50,00	R\$12.700,00
22	FACA PARA LEGUMES, ULTRA CORTE COM LÂMINA EM AÇO E CABO DE POLIPROPILENO	UND	BRINOX	53	R\$35,00	R\$1.855,00
23	FAQUEIRO INOX BÚZIOS 91 PEÇAS	UND	TRAMONTINA	219	R\$140,00	R\$30.660,00
24	FOSFORO 40 PALITOS C/10 CX – CARACTERISTICAS: CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFORO CADA, EMBALAGEM RECICLÁVEL, MADEIRA 100% REFLORESTADA. PESO APROX 150G	PCT	BILLA	1436	R\$3,30	R\$4.738,80
25	KIT 6 GARFO DE MESA LAMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	KIT	TRAMONTINA	627	R\$29,88	R\$18.734,76
26	GARFO DESCARTAVEL REFEIÇÃO C/50	PCT	FC	1642	R\$7,00	R\$11.494,00
27	GARRAFA TÉRMICA DE MESA CAFÉ CHÁ VERONA 1,8 LITROS UNITERMI PRETA AMPOLA DE VIDRO	UND	BRINOX	264	R\$360,00	R\$95.040,00
28	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 23.0CM X 22,5CM C/50 FOLHAS	PCT	ABSOLUTO	7432	R\$2,73	R\$20.289,36
29	JAPONA TERMICA BRANCA PARA CAMERA FRIA – DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIAMIDA COM RESINA, FORRADA COM MANTA TÉRMICA E ACOLCHOADA. POSSUI BOLSOS EMBUTIDOS NAS LATERAIS, CAPUZ CONJUGADO, FECHAMENTO FRONTAL ATE O PESCOÇO ATRAVÉS DE VELCRO ALINHADO POR BOTÃO GUIA E BARRA LISA. IDEAL PARA BAIXAS TEMPERATURAS ATE 45°C	UND	BRASIL SAFETY	18	R\$472,00	R\$8.496,00
30	LIXEIRA C/ PEDAL DOUBLE EM PLÁSTICO BRANCO/CINZA 27x20x35 CM 10L	UND	UZ	1277	R\$105,00	R\$134.085,00
31	LIXEIRA METAL REDONDA 8,5L PRETA 23x26	UND	ORDENE BR	836	R\$84,00	R\$70.224,00
32	MEXEDOR PARA CAFÉ C/500	PCT	MEXE BEM	352	R\$0,20	R\$70,40
33	MONOBLOCO DE PLASTICO RESISTENTE FECHADO, COM CAPACIDADE DE 60LTS PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA (COM IDENTIFICAÇÃO BANCO DE ALIMENTOS).	UND	PLEION	1051	R\$220,00	R\$231.220,00
34	MONOBLOCO DE PLASTICO RESISTENTE VAZADO PARA HORTIFRUTICOLAS, COM CAPACIDADE DE 60LTS PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA (COM IDENTIFICAÇÃO BANCO DE ALIMENTOS).	UND	MRC	1051	R\$99,00	R\$104.049,00
35	PALITOS DE CHURRASCO 18CM C/100 UNIDADES	PCT	TALGE	230	R\$4,98	R\$1.145,40
36	PALLETS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VAZADO COM 4 ENTRADAS PARA EMPILHADEIRA E CARRINHO PALETEIRO, RESISTENTE, EMPILHAVEL, LAVAVEL, IMPERMEAVEL. CAPACIDADE ESTATICA MINIMA DE 5000 KG E DINAMICA DE 1050 QUILOS, LARGURA 1,00XCOMPRIMENTO 1,20 X 0,16 M PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA.	UND	MRC	1060	R\$540,00	R\$572.400,00
37	PICADOR DE LEGUMES AÇO INOX DA CAVIDADE: 10MM DIMENSÃO DA BASE 8x8 CM FACA: AÇO INOX ALTURA 40CM LARGURA 22CM PROFUNDIDADE 28CM PESO: 1KG	UND	JL Colombo	20	R\$437,50	R\$8.750,00

38	PORTA PAPEL TOALHA INOX TOALHEIRO FOLHAS INTER FOLHADAS MIL DISPENSADOR MANUAL DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA, EM INOX PARA PAPEL 23x27cm (DUAS DOBRAS)	UND	FORTCOM	2090	R\$64,25	R\$134.282,50
39	PORTA SABONETE LÍQUIDO QUADADO 400ML ACRILICO	UND	BOX CRISTAL	1194	R\$87,25	R\$104.176,50
40	KIT 2 POTES DE VIDRO P/ MANTIMENTOS 600ML	KIT	DCASA	666	R\$125,00	R\$83.250,00
41	POTE DE VIDRO P/ MANTIMENTOS C/ TAMPÁ 400ML	UND	DCASA	959	R\$62,50	R\$59.937,50
42	PRATO COM ABAS: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A., COM ABAS, EMPILHÁVEL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. VOLUME: 600ML.	UND	PLASMONT	10520	R\$3,40	R\$35.768,00
43	JOGO DE PRATOS FUNDOS DE VIDRO REDONDOS. TRANSPARENTE 6 PEÇAS 22CM	JOGO	DURALEX	516	R\$9,40	R\$4.850,40
44	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 22CM C/10	PCT	FC	2670	R\$1,50	R\$4.005,00
45	REGULADOR DE GÁS REGISTRO PARA COZINHA KIT COMPLETO COM MANGUEIRA 1,20M 504/01	KIT	IMAR	443	R\$82,32	R\$36.467,76
46	TABUA DE ALTILENO 50CM DE COMPRIMENTO X 30CM DE LARGURA	UND	MILPLAST	1255	R\$158,40	R\$198.792,00
47	JG 6 TAÇA EM VIDRO PARA ÁGUA GALLANT 320ML	JOGO	NADIR	728	R\$120,00	R\$87.360,00
48	JOGO DE PÁNELAS INOX COM 8 PEÇAS	JOGO	TRAMONTINA	33	R\$1.150,00	R\$37.950,00
49	GARRAFA TERMICA DE 5 LITROS	UND	INVICTA	25	R\$72,00	R\$1.800,00
50	PÁNELÃO DE ALUMINIO 40 A 43 LITROS	UND	IRONTE	20	R\$410,00	R\$8.200,00
51	FRIGIDEIRA FUNDA 24CM ANTIADERENTE VERMELHA 2,2 LITROS	UND	BRINOX	20	R\$98,00	R\$1.960,00
52	CONJUNTO DE DEPOSITOS DE PLÁSTICO, KIT COM 05 (02 DE 500ML, 02 DE 400ML, 01 DE 300ML)	KIT	PLASUTIL	8	R\$96,00	R\$768,00
53	LEITEIRA DE ALUMINIOS 5 LITROS	UND	IRONTE	20	R\$55,00	R\$1.100,00
54	JARRAS PARA SUCO 2 LITROS	UND	PLASVALE	40	R\$25,20	R\$1.008,00
55	BACIA DE PLÁSTICO 10 LITROS	UND	IPC	30	R\$12,00	R\$360,00
56	BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	IPC	30	R\$22,00	R\$660,00
57	BACIA DE PLÁSTICO 40 LITROS	UND	IPC	30	R\$32,00	R\$960,00
58	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 10 A 12 LITROS	UND	IPC	50	R\$22,00	R\$1.100,00
59	FORMA DE BOLO KIT COM 3	KIT	TRAMONTINA	15	R\$350,00	R\$5.250,00
60	PENEIRAS MÉDIA DE PLÁSTICO	UND	PRASVALE	50	R\$9,60	R\$480,00
61	ESCORREDOR DE MACARRÃO MÉDIO DE ALUMINIO 5 LITROS	UND	IRONTE	15	R\$142,00	R\$2.130,00
62	COLHER DE ATILENO GRANDE	UND	LYON	15	R\$48,00	R\$720,00

VALOR TOTAL

R\$3.853.323,86

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 1KG	KG	PAYOL	11965	R\$5,70	R\$68.200,50
2	AÇUCAR CRISTAL SACHÊ COM APROXIMADAMENTE 5G CAIXA C/400 UNIDADES	CAIXA	UNIÃO	3019	R\$18,70	R\$56.455,30
3	BALA SABOR CAFÉ PACOTE 500G	PCT	FLRESTAL	342	R\$15,30	R\$5.232,60
4	BISCOITO SALGADO TIPO CRÉM CRAKER 400G CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	FORTALEZA	3735	R\$128,00	R\$478.080,00
5	BISCOITO TIPO MAISENA 400G CX C/12 UND	CAIXA	FORTALEZA	3702	R\$97,80	R\$362.055,60
6	BOMBOM DE CHOCOLATE PACOTE 1KG	PCT	NESTLE	303	R\$49,30	R\$14.937,90
7	CAFÉ TORRADO MOÍDO EXTRA FORTE A VÁCUO PCT 250G	UND	PURO	13990	R\$9,25	R\$129.407,50



8	FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G	UND	D. CLARA	4760	R\$3,23	R\$15.374,80
9	FECULA HIDRATADA 1000G	KG	SINHA MARIA	3092	R\$7,14	R\$22.076,88
10	MARGARINA CREMOSA SEM SAL POTE 500G	UND	DELICIA SUPREME	1886	R\$6,78	R\$12.787,08
11	MARGARINA BALDE 3KG	UND	DELINE	128	R\$44,20	R\$5.657,60
12	MILHO DE PIPOCA PACOTE DE 500G FARDO DE 20 UNIDADES	FARDO	PREFIFC	204	R\$80,00	R\$16.320,00
13	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900ML CAIXA COM 20 UNIDADE	CX	SOYA	84	R\$272,00	R\$22.848,00
14	CHÁ; DE ERVA DOCE; CHÁ; DE ERVA DOCE; COMPOSTO DE SEMENTES DE ERVA DOCE; ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; EMBALAGEM DE 1KG	KG	CHÁ REAL	10	R\$55,00	R\$550,00
15	CHÁ; DE CAMOMILA; COMPOSTO DE FLORES DE CAMOMILA; CHÁ; DE CAMOMILA; COMPOSTO DE FLORES DE CAMOMILA; ISENTO DE SUJIDADES, FRAGMENTOS DE INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA; COM VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 267/05, RDC 277/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA; EMBALAGEM DE 1KG.	KG	CHÁ REAL	10	R\$65,00	R\$650,00
VALOR TOTAL						R\$307.974,85

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

O Licitante DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências deste edital.

O Licitante DECLARA, de que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

O licitante declara que entregará os produtos conforme exigências edilicias.

O Licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.06.14PE.

ITAIPOCA(CE), 18 DE MAIO DE 2022